
fascicolo / /2010 

ORIGINALE 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GILINTA PROVINCIALE 

OGGETTO :Awiso pubblico per l'attuazione dellyasse VI "Sviluppo urbano sostenibile" del P 0  
FESR Sicilia 2007-2013 Seconda fase, emanato in continuità con il precedente invito 
pubblicato sulla G.U.R.S n. 51 del 06/11/2009. Progetto di manutenzione straordinaria 
del Loggiato San Bartolomeo (PA). Approvazione progetto esecutivo pari ad € 
265.495,68. 

1, L'anno duemila 0 a , il giorno '.' del mese di e)S* 
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

AULICINO 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

FALZONE 

FARAONE 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

Armando 

Salvatore 

Giuseppe Eusebio 

Giuseppe 

Vito 

Dario 

Giuseppe 

Michelangelo 

Domeniso 

Giovanni 

Carola 

friO ~ I I ~ I J J ~ F ~  , ! YY*:;~L! 
Assume la Presidenza 

D..YSU Mruiunncr M@D 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 
.. , - . . . , .  , 

. i..' : . . 



DIREZIONE SOVRINTENDENZA BENI CULTURALI MONUMENTALI ED ARTISTICI 
Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

la Regione Siciliana ha emanato con proprio avviso pubblicato sulla GURS n. 51 del 0611 1/2009 l'invito a 
presentare, da parte degli enti locali beneficiari, progetti finalizzati alla promozione di Piani Integrati di 
Sviluppo Territoriali (PIST) e di Sviluppo Urbano (PISU); 
è stato emanato, in continuità con il precedente, "l'avviso pubblico per l'attuazione dell'Asse VI Sviluppo 
urbano sostenibile, del P 0  FESR Sicilia 2007-2013 - Seconda fase" che ha come finalità lo svolgimento 
della seconda fase della procedura di istruttoria negoziale per la selezione dei progetti da ammettere a 
finanziamento nell'ambito dei Piani di Sviluppo Territoriali e dei Piani Integrati di Sviluppo Urbano; 
per quanto di competenza di questa Direzione è stato individuato, d'intesa con il Presidente e gli 
Assessori interessati, l'intervento consistente nel Progetto di manutenzione straordinaria del Loggiato San 
Bartolomeo (PA) da proporre per la selezione del parco progetti di cui sopra e di cui si riporta appresso il 
quadro economico così distinto: 

Importo per l'esecuzione delle lavorazioni 
A) (compresi oneri per la sicurezza): 

totale lavori £ 192.274,43 

Importo per i'esecuzione dei piani di sicurezza non soggetti 
a ribasso 

B) Somme a disposizione della stazione appaltante: 
- contributo autorità £ 50,OO 
- imprevisti 10% £ 19.227,44 
- IVA su imprevisti 20% £ 3.845.49 
- spese pubblicità £ 5.000,00 
- accantonamento ex-art. 26 c.4 L. 109/94 e s.m.i. £ 2.797,94 
- incentivo ex-art. 18 L. n.' 109/94 e s.m.i. 2% £ 3.845,49 
- JYA 20% sui lavori € 38.454,89 

totale somme a disposizione £ 73.221,25 £ 73.221,25 

C) Totale lavori e somme a disposizione £ 265.495,68 

Considerato che: 

- RUP dell'intervento di che trattasi l'Arch. Maurizio Rotolo, funzionario di questo Ente; 
- l'opera è inserita nel piano triennale delle OO.PP 2009-2011, nonché nello schema di P.T. 0O.PP. 

2010/2012 approvato dalla G.P. con deliberazione n. 81 del 27/04/2010; 
- il progetto in questione, corredato dagli elaborati di rito è munito di approvazione in linea tecnica favorevole 

resa dal KUP ai sensi dell'art. 7 bis della Legge 11/2/1994 n. 109 nel testo coordinato con le norme delle 
LL.RR. n. 7 del 2/08/2002 e n. 7 del 19/05/2003, nonché del nulla osta reso dalla Sovrintendenza Regionale 
BB.CC.MM.AA.. 



Continua delibera G.P. no /11] f del 2 9 1 U, 2010 

Ritenuto ora opportuno e necessario, ai fini della partecipazione alla selezione, procedere all'approvazione 
del progetto, con i relativi allegati. 

Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6 della L.R. no 10/91; 

Vista la Legge no 109194 introdotta dalla L.R.. No 712002 e successive modifiche ed integraaioni; 
Vista la Circolare del Segretario no 440/SG del 21/03/2001; 
Visto l'avviso pubblicato sulla GURS n. 51 del 0611 112009; 

Si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

l.  Approvare, per quanto specificato in premessa, il Progetto esecutivo per la manutenzione 
straordinaria del Loggiato San Bartolomeo (PA) per un importo complessivo pari ad £ 
265.495,68, di cui 192.274,43 a base d'asta, £ 4.181,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
ed £ 73.221,25 per somme a disposizione dell'Amministrazione, Q\ Fii N\ b\ ~nntsci P4126 ~ U ' 4 v ~ ~ ~ ~  

2. Approvare la scheda 2.4, il documento di cui al punto B.13 della scheda 2.4 e l' allegato 
selezione intercettati dall'operatore". 

3. Demandare al Dirigente tutti gli atti consequenziali; 

4. Dare atto che le somme di cui al punto 1 del presente deliberato saranno interamente a carico ( 
della Regione Siciliana. 

<piT 310+/14 

Palermo lì, 

ALLEGATI: 

1 .  

2. 

3. 

4. 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 
Vista la L.R. n. 48 de11'11-12- 1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11-12-1991 n. 48; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Ad unanimità di voti p P 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttam 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fisc 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211 990 e dell'art. 1 comma 1 O lett. I) della L.R. n. 4811 991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 

in ordine alla regotarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE D LLA RAGIONERIA a 
Si attesta, inoltre, della copertura finanziaria, essend valido ed effettivo l'equilibrio 

finanziario tra entrate in atto uscite in atto impegnate. 

Palermo, li 
IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERlA 



La presente delibcrazioneh divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 
l /  

Copia conforme all'originale per la pubblicazione 

1 L SEGRETARIO GENERALE 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si aftesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal - 

Palermo,'li 

IL MESSO PROVINCIALE 1 L SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRLIPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art.4 della 

legge 5-7-1997 n.23 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente de1l'art.l l ,  comma lo, della L.R. 
31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


